turos, uni illi ac soli bono agglutinatos : ita ut per
 unitatem sancti spiritus (quemadmodum Apostolus
 ait) pacis constricti nexu, corpus unum flant omnes,
 et unus spiritus, per spem unam, in quam vocati
 sint *. Enimvero rectius fecerimus, si de verbo
 ad verbum ipsas Evangelii divinas sane voces appo-
 suerimus. *Ut omnes, inquit, sint unum, quemadmo-
 dum tu, mi Pater, in me es, et ego in te : ut et ipsi
 unum sint in nobis* *. Hujus autem unitatis nexus
 est gloria. Spiritum autem sanctum appellari glori-
 am, nemo prudentiorum negabit, si ipsa Domini
 verba intnebitur, cum ait : *Gloriam quam dedisti
 mihi, dedi eis*. Revera enim eandem discipulis
 gloriam dedit, cum ad eos diceret : *Accipite Spiritum
 sanctum* *. Atque hanc gloriam, quam tamen
 semper habuit prius etiam quam mundus hic existi-
 steret, accepit id temporis, cum naturam humanam
 indueret ; qua quidem per Spiritum sanctum glori-
 ficata, quidquid huic cognatum est gloriae, Spiritus
 fit particeps, facto ab apostolis initio. Hanc etiam
 causam ait : *Gloriam quam dedisti mihi, dedi eis :
 ut sint unum, quemadmodum nos unum sumus : ego
 in eis, et tu in me : ut sint consummati in unum*.
 Quamobrem is, qui de puero in virum perfectum
 augescendo evasit, ad mensuram ætatis illius perve-
 nit, quam mente intelligimus : e mancipio et con-
 cubina reginæ dignitatis particeps factus est : de-
 nique capax gloriae Spiritus sancti per statum a vi-
 tiis omnibus alienum, perque puritatem : hic igitur
 est perfecta illa columba, ad quam sponsus
 respicit, cum ait : *Una est columba mea, perfecta
 mea. Unica est matri suæ, electa illi quæ peperit
 eam*. Neque vero esse nobis obscurum potest, que-
 nam sit columbæ illius mater ; cum ex fructu
 agnoscere arborem liceat. Ut enim hominem con-
 specto non dubitamus ortum esse illum ab homi-
 ne : sic cum electæ hujus columbæ matrem quæ-
 rimus, non aliam quamdam, sed columbam hanc
 esse intelligimus. Nam in filio parentis omnino na-
 tura conspicitur. Quare cum id, quod ex Spiritu
 gignitur, sit Spiritus ; et vero filia cum columba
 sit : omnino etiam mater hujus est columba illa,
 quæ de cælo ad Jordanem devolavit, quemadmo-
 dum Joannes testatur. Hanc igitur felicem prædi-
 cant juvenulæ, hanc concubinæ, hanc reginæ
 laudant. Etenim communis quidem animabus uni-
 versis ad beatitudinem talem cursus propositus est.
 Propterea verbis hisce utuntur : *Viderunt illam
 filia, beatamque prædicarunt eam ; reginæ et concu-
 binæ laudarunt eam*. Omnes autem sic a natura
 comparati sunt, ut cupiditate animi ad id, quod
 beatum est ac laudatur, contendant. Quamobrem si
 columbam hanc filia beatam prædicant, omnino et
 ipsæ fieri columbæ concupiscunt. Idem quod a
 concubinæ et reginæ columba laudatur, argumento
 est, has quoque studiosas illius esse quod prædica-
 tur ; donec tandem iis omnibus unum factis, qui